СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья «О внесении изменений в Устав сельского поселения   Мулымья »

 В целях приведения Устава сельского поселения Мулымья в соответствие  Федеральному закону от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского  поселения Мулымья  решил:
1.Одобрить проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского  поселения Мулымья (Приложение).
2.Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов от 28.03.2017г. №246 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья».
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Мулымья.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                           Е. А. Ботин

Глава поселения                                                                               Е. В. Белослудцев

с. Чантырья
14 марта 2018 года
№ 321

Приложение к решению
Совета депутатов
от 2018 года №
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«О внесении изменений  в Устав  сельского  поселения  Мулымья»

	В целях приведения Устава сельского поселения Мулымья в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от «___»_______2018 года № «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья «О  внесении  изменений в Устав сельского поселения Мулымья», Совет депутатов сельского  поселения Мулымья решил:
1. Внести в Устав сельского поселения  Мулымья, принятый решением  от 05.05.2010г. № 107 «Об уставе сельского поселения Мулымья» (с изменениями от: 16.08.2010 г. № 126, 29.08.2011 г. № 170, 31.05.2012 г. № 208, 27.07.2012 г. № 213, 07.11.2012 г. № 231, 25.01.2013 г. № 252,26.07.2013 г.  № 279, 20.12.2013 г. № 9, 28.02.2014 г. № 19, 30.05.2014 г. № 29, 31.10.2014 г. № 54, 10.03.2015 г. № 80, 27.07.2015 г. № 111, 18.11.2015 г. № 141, 29.04.2016 № 180, 25.11.2016 № 210, 10.03.2017г. №240, 19.07.2017г. №269, 27.11.2017г. №292) следующие изменения:
1.1 Подпункт 20 пункта 1 статьи 3 устава изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
1.2 Наименование статьи 12 устава изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
1.3. Подпункт 3 пункта 4 статьи 12 устава признать утратившим силу;
1.4. В пункте 5 статьи 12 устава слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,»;
1.5. Статью 12 устава дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
1.6. Пункт 1 статьи 19 устава дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
[bookmark: dst37]2. Главе сельского поселения Мулымья:
2.1. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия;
2.2.   Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Мулымья;
2.3.  Направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня обнародования сведения об обнародовании настоящего решения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу сельского поселения Мулымья.

Председатель Совета депутатов                                                 Е. А. Ботин

Глава поселения                                                                           Е. В. Белослудцев

с. Чантырья
«__» ______________ 2018 года
№